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 Kommunfullmäktige  

 

Svar på motion (FR) att anordna Fäst i Bollebygd 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen med hänvisning 
till att det inte finns ekonomiska förutsättningar för genomförandet i enlighet med 
motionen. 

Ärendet 
Michael Plogell (FR) föreslår i motion 2025-11-02 att Bollebygds kommun som 
huvudarrangör under våren 2026 anordnar ett event med namnet Fäst i Bollebygd 
som innebär anordnande av ett evenemang av det slag som beskrivs i motionens 
inledande text. Motionären bedömer att det kan anlitas lokala artister som tar 
avsevärt lägre arvoden, att lokala företag säkerligen ställer upp på att sponsra delar 
av eventet och att den bruttokostnad som landar på kommunen kommer att stanna 
vid 100 tkr. Tas då de medel som redan ska ha skickats in till kommunen, beräknas 
den preliminära nettokostnaden för kommunen till 20 tkr och arbetstid 40 timmar. 
Motionären hoppas att detta sedan upprepas i vart fall vartannat år. 

Kommunfullmäktige har remitterat motionen till kommunstyrelsen för handläggning. 



 2 (4) 

 

Tjänsteskrivelse 
2026-01-08 

 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Webbplats E-post 
517 83 Bollebygd Ballebovägen 2 033–231300 033-231428 www.bollebygd.se kommunen@bollebygd.se 

 

Ekonomiska förutsättningar 
Enligt samtal med tidigare arrangör för Fäst i Bollebygd samt diarieförda ärenden har 
evenemanget tidigare kostat cirka 300 000 SEK att anordna, varav cirka 160 000 SEK 
behövdes till fasta kostnader såsom tält, toaletter, stängsel med mera. Värdena gäller 
för året 2014. Utan arvode till en känd artist och med hänsyn taget till 
kostnadsutvecklingen bedöms att evenemanget skulle kräva minst 200 000 SEK samt 
arbetstid som tidigare lades ner ideellt. 
 

I motionen hänvisas till 80 000 SEK som tidigare organisation ska ha överlämnat till 
kommunen för liknande evenemang. Under sommarens 30-årsfirande på torget har 
45 000 SEK från tidigare Fäst-arrangören använts till ett musikaliskt uppträdande. 
Detta skedde i avstämning med den tidigare arrangören. Några andra pengar som 
skulle kunna satsas på ett kommande evenemang finns inte. 

Kommunen är idag med och stöttar företagen och föreningar kring bland annat 
vårmarknad, familjedag eller jul på torget. Detta sker med arbetstid inom en 
halvtidstjänst för besöksnäring och med en begränsad ekonomisk budget. För att 
kunna bidra till Fäst i Bollebygd så som kommunen tidigare gjort eller så som 
motionären föreslår krävs det ett nytt politiskt beslut då befintliga medel inte räcker 
till. 

Möjligheten att samla in cirka 200 000 SEK via företag och andra sponsorer är svårt 
att bedöma då kommunen inte har gjort något liknande arbete. Oavsett utfall är det 
en arbetsintensiv process som behöver hinnas med innan planering och eventuella 
beställningar kan göras. 

Bedömning 
Intentionen i motionen är god och välbesökta evenemang i Bollebygd är både 
uppskattade och viktiga för upplevelsen av ett levande centrum. Det saknas 
ekonomiska förutsättningar för att kunna genomföra ett större evenemang med 
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kommunen som huvudarrangör och möjligheten att täcka kostnaderna via sponsring 
är för osäker för att kunna börja planera ett evenemang under våren 2026. 

Arbetsinsatsen som skulle krävas är mycket beroende av möjliga samarbeten med 
föreningar eller företag. Det går inte att garantera sådana samarbeten och det 
bedöms vara mycket svårt att få till dessa samarbeten så fort att ett evenemang kan 
planeras under våren 2026. 

Det har nyligen inkommit förfrågningar från föreningar och företag om att anordna 
Fäst i Bollebygd igen. Det finns intresse av tjänstepersoner att stötta ett sådant 
initiativ men ett eventuellt ekonomiskt bidrag behöver föregås av ett politiskt beslut. 

Barnkonsekvensanalys 
Evenemanget så som det har genomförts tidigare innehåller inslag av aktiviteter där 
barn är målgruppen. Det är positivt med aktiviteter för barn där möten uppstår och 
barn rör på sig. Den delen av evenemanget som riktar sig till vuxna och där alkohol 
kan förekomma tar medel och arbetstid i anspråk som annars kunde ha gått till mer 
barnvänliga inslag. Alkohol innebär alltid en risk för att negativa situationer för barn 
kan uppstå. 

Beslutsunderlag  
Motion (FR) om event, Fäst i Bollebygd 

Skickas till 
Kommunfullmäktige 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren Peter Krahl Rydberg 
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